
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Quarta-feira •  10 de fevereiro de 2021 •  Ano V • Edição Nº 869

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES ........................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2021) ............................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 001/2021) ..................................................................... 3
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 001/2021) ............................................................ 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  ....................................................................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

EXTRATO (CONTRATO Nº 056/2021) ............................................................................ 5
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2021) .................................................................... 6
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 056/2021) ............................................................ 7
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2021) ................................................................. 8



Quarta-feira
10 de fevereiro de 2021
Ano V • Edição Nº 869

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2021)

CNPJ  N°  00.424.386/0001-69 
Rua Luis Viana Filho s/n, Cecília Souza, Wenceslau Guimarães-Bahia.                                       

                                       
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 001-2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001-2021; CARTA  CONVITE Nº 001-
2021; FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITALAR 
CONTRATADA: LUCIANO CARDOSO DE ANDRADE - CPF Nº 028.534.035-21; OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA 
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE 
GESTÃO HOSPITALAR PARA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES; VALOR: R$ 72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS); COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: 1113; 2002; 33904000; 6102000 DATA DA ASSINATURA: 10/02/2021. PELO 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITALAR – LEANDRA LUDOVICO OLIVEIRA. 
 
 



Quarta-feira
10 de fevereiro de 2021
Ano V • Edição Nº 869

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 001/2021)

CNPJ  N°  00.424.386/0001-69 
Rua Luis Viana Filho s/n, Cecília Souza, Wenceslau Guimarães-Bahia.                                       
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

CARTA CONVITE 001-2021 

 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICIPIO DE WENCESLAU 

GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, considerando a proposta 

apresentada pelo Licitante, conforme CARTA CONVITE nº 001-2021, para a contratação de pessoa 

jurídica ou pessoa física para prestar serviços técnicos especializados, sob a forma de consultoria e 

assessoria na  elaboração de pareceres diversos, consultoria acerca do procedimento administrativo, 

analise da folha de pagamento, regularização e acompanhamento de dividas relacionadas a 

Previdência Social, junto a Receita Federal do Brasil e Procuradoria Geral da Fazenda Nacional – 

PGFN, informações e regularização de PASEP. 

Resolve HOMOLOGAR a presente Licitação, sendo que o participante atendeu aos interesses da 

Administração, conforme Julgamento do Presidente e Comissão Permanente de Licitações, em favor 

do licitante Luciano Cardoso Andrade, CPF: 028.534.035-21, com o valor correspondente a R$ 

72.000,00 (Setenta e dois mil reais). O licitante vencedor apresentou os preços dentro dos parâmetros 

do orçado. 

 
Wenceslau Guimarães – BA, 09 de Fevereiro de 2021.                                                                   

 

_____________________________________________ 
Leandra Ludovico Oliveira 

Presidente da Fundação Hospitalar 
 

 



Quarta-feira
10 de fevereiro de 2021
Ano V • Edição Nº 869

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 001/2021)

CNPJ  N°  00.424.386/0001-69 
Rua Luis Viana Filho s/n, Cecília Souza, Wenceslau Guimarães-Bahia.                                       

 
 
 
 
 
 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO 
 
 

A FUNDAÇÃO HOSPITALAR, INSCRITA NO CNPJ 00.424.386/0001-69, AUTORIZA 
AO SENHOR LUCIANO CARDOSO DE ANDRADE - CPF Nº 028.534.035-21, ATRAVÉS 
DO CONTRATO Nº 001-2021, ASSINADO ENTRE AS PARTES NO DIA 10/02/2021, A 
DAR INÍCIO A EXECUÇÃO DE  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE 
IMPLANTAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO HOSPITALAR 
PARA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, 
OBEDECENDO AOS PADRÕES TÉCNICOS E DAS EXIGÊNCIAS DESCRITAS. 
 
 
 

WENCESLAU GUIMARÃES/BA, 10 DE FEVEREIRO DE 2021 
 

 
 
 

 
 
 

_______________________________________________ 
FUNDAÇÃO HOSPITALAR 

LEANDRA LUDOVICO OLIVEIRA 
 



Quarta-feira
10 de fevereiro de 2021
Ano V • Edição Nº 869

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 056/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 056-2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 045-2021; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 037-2021; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, 
ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES, CONTRATADA: POUSADA ABRAÇO AMIGO EIRELI  (CNPJ: 
31.361.953/0001-09) OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM NA 
CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, COM TRÊS REFEIÇÕES: CAFÉ DA MANHÃ, 
ALOMOÇO E JANTAR, PARA ATENDIMENTOS DE PACIENTES E 
ACOMPANHANTES EM TRATMENTO DE SAÚDE FORA DO MUNICÍPIO, PARA 
ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM 
VIRGÊNCIA DE 11 (ONZE) MESES, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 
17.100,00 (DEZESSETE MIL, CEM REAIS), COBERTURA ORÇAMENTÁRIA:  1112; 
2002; 33903900; 6102000. DATA DA ASSINATURA: 10/02/2021. PELO 
CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS - PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 
 



Quarta-feira
10 de fevereiro de 2021
Ano V • Edição Nº 869

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
SETOR DE LICITAÇÃO 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037-2021; FUNDAMENTO 
LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, CONTRATADA: POUSADA ABRAÇO AMIGO 

EIRELI  (CNPJ: 31.361.953/0001-09) OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
HOSPEDAGEM NA CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, COM TRÊS REFEIÇÕES: CAFÉ 
DA MANHÃ, ALOMOÇO E JANTAR, PARA ATENDIMENTOS DE PACIENTES E 
ACOMPANHANTES EM TRATMENTO DE SAÚDE FORA DO MUNICÍPIO, PARA 
ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, VIGÊNCIA 11 (ONZE) 
MESES, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 17.100,00 (DEZESSETE MIL, CEM REAIS) 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1112; 2002; 33903900; 6102000.  
 
 
 
 

Wenceslau Guimarães, 10 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

JOSE BRITO CABRAL NETO 
PRESIDENTE DA CPL 

 

 

 
 



Quarta-feira
10 de fevereiro de 2021
Ano V • Edição Nº 869

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 056/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 
 
 
 

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO 

 

 

 

A Prefeitura Municipal de WENCESLAU GUIMARÃES/BA, inscrita no CNPJ 
13.758.842/0001-59, autoriza a empresa POUSADA ABRAÇO AMIGO EIRELI, 
inscrita no CNPJ N° 31.361.953/0001-09, através do Contrato Nº 056-2021, assinado 
entre as partes dia 10/02/2021, a dar início a prestação dos serviços com a realização 
de hospedagem na capital do Estado da Bahia, para atender as necessidades das 
Secretarias de Saúde deste município. Será de acordo com as necessidades da 
administração, obedecendo aos padrões técnicos e das exigências descritas. 
 
 
 
 

WENCESLAU GUIMARÃES/BA, 10 Fevereiro de 2021. 
 

 
 
 

 
 
 

_______________________________________________ 

Carlos Alberto Liotério dos Santos 

Prefeito Municipal 
 



Quarta-feira
10 de fevereiro de 2021
Ano V • Edição Nº 869

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045-2021 

DISPENSA Nº 037-2021 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

                            

 

 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para 
Prestação de serviços de hospedagem na capital do Estado da Bahia, com três refeições: 
café da manhã, almoço e jantar, para atendimento de pacientes e acompanhantes em 
tratamento de saúde fora do município. para atender a necessidade da Secretaria 
Municipal de Saúde, junto a empresa POUSADA ABRAÇO AMIGO EIRELI, (CNPJ: 
31.361.953/0001-09), vigência de 11 meses, perfazendo o valor global de R$ 17.100,00 
(Dezessete mil e cem reais), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

 

 

 

Wenceslau Guimarães, 10 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

Carlos Alberto Liotério dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 001/2021)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 001/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 056/2021)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2021)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 056/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2021)



		2021-02-10T04:58:21-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




